
S U T A R T I S
2023 m.______________ ____ d. Nr. ______

Šumskas

Vilniaus r. Šumsko pagrindinė mokykla, kodas 191320438, adresas Vilniaus g. 112, Šumsko mstl.,
Vilniaus r., (toliau – Švietimo teikėjas), atstovaujama direktorės Inesos Korvel viena šalis ir tėvas/globėjas,
rūpintojas (reikalingą žodį pabraukti) (toliau – Klientas), atstovaujantis vaiko interesus,_________________

_______________________________________________________________________________________
(vardas, pavardė, asmens kodas, adresas ir telefonas)

_______________________________ kita šalis, sudaro šią sutartį:

I. SUTARTIES OBJEKTAS

Švietimo teikėjas įsipareigoja Kliento sūnų/dukrą _________________________________________
(vardas, pavardė)

___________________________mokyti pagal Pagrindinio ugdymo programą, kodas 201001001 ir pagal
galimybes

(asmens kodas)
sudaryti sąlygas tenkinti jos saviraiškos poreikius.

II. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

1. Švietimo teikėjas įsipareigoja:
1.1. užtikrinti tinkamas mokymosi sąlygas;
1.2. užtikrinti saugumą ugdymo procese;
1.3. užtikrinti kokybišką ugdymo programos vykdymą;
1.4. įgyvendinti ir realizuoti mokymosi programą vadovaujantis Mokyklos vadovo patvirtintais

ugdymo planais;
1.5. ugdyti dorovines, pilietines, tautines bei patriotines nuostatas;
1.6. sudaryti galimybes Mokiniui dalyvauti mokyklos savivaldoje;
1.7. objektyviai ir nešališkai vertinti mokymosi pasiekimus;
1.8. teikti psichologinę, socialinę pedagoginę pagalbą;
1.9. teikti Klientui informaciją apie jo sūnų/ dukrą/ globotinę (-į) ugdymosi sąlygas ir mokymosi

pasiekimus;
1.10. suteikti teisę nepamokiniu metu naudotis biblioteka, sporto sale, kompiuterių klase;
1.11. užtikrinti aprūpinimą vadovėliais;
1.12. taikyti drausminimo priemones moksleiviui pažeidus sutarties sąlygas arba padarius žalą

mokyklai;
1.13. užtikrinti vaiko teisių apsaugą visuomenės informavimo priemonėse.
1.14. išduoti laiku Pareiškėjui reikalingus dokumentus nutraukus Sutartį.

2. Mokinys įsipareigoja:
2.1. punktualiai ir reguliariai lankyti mokyklą;
2.2. pagal savo gebėjimus ir poreikius stropiai mokytis ir įgyti išsilavinimą;
2.3. laikytis mokinio elgesio normų;
2.4. pagarbiai elgtis su bendraamžiais, vyresniaisiais bei kitais mokyklos bendruomenės nariais.

3. Klientas įsipareigoja:
3.1. užtikrinti vaiko punktualų ir reguliarų mokyklos lankymą: jeigu vaikas negali atvykti į

mokyklą, nedelsiant informuoti mokyklą;
3.2. ginti vaiko teises įstatymų nustatyta tvarka;
3.3. ugdyti pagarbą bendraamžiams, vyresniesiems bei kitiems mokyklos bendruomenės

nariams;



3.4. nuolat domėtis vaiko pasiekimais ir jo elgesiu;
3.5. rūpintis, kad vaikas laiku pasitikrintų sveikatą ir pateiktų mokyklai reikiamą informaciją;
3.6. susirgus tą pačią dieną informuoti mokyklą;
3.7. pateikti pateisinimą dėl mokinio praleistų pamokų/ugdymo dienų dėl pateisinamų priežasčių

kitą dieną atvykus į mokyklą;
3.8. bendradarbiauti su pedagogais, logopede, psichologu ir mokyklos vadovybe koreguojant ir

kontroliuojant vaiko elgesį;
3.9. dalyvauti mokyklos savivaldoje;
3.10. atlyginti vaiko padarytą žalą mokyklai;
3.11. talkinti mokyklai tvarkant jos aplinką, organizuojant mokyklos renginius;
3.12. aprūpinti vaiką individualiomis mokymosi priemonėmis;
3.13. aktyviai dalyvauti tėvams skirtuose susirinkimuose;
3.14. sudaryti reikiamas prielaidas vaiko protinių, dvasinių ir dorovinių galių vystymuisi;
3.15. sudaryti vaikui tinkamas sąlygas gyventi ir augti šeimoje;
3.16. sudaryti vaikui sąlygas dalyvauti psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijoje;
3.17. užtikrinti, kad vaikas neateitų į mokyklą apsvaigęs nuo alkoholio, energetinių gėrimų,

tabako, narkotikų ir kitų psichoaktyvių medžiagų bei šių medžiagų nesineštų į mokyklą ir jos teritoriją, jų
nevartotų ir neplatintų, taip pat nesineštų, neplatintų ir nenaudotų pirotechnikos ir kitų sprogstamųjų
medžiagų bei priemonių, ginklų;

3.18. užtikrinti, kad pamokų metu vaikas išjungtų mobiliojo ryšio (vaizdo, garso ir kt.) priemones,
mokykloje ir jos teritorijoje nefilmuotų ir nefotografuotų mobiliojo ryšio priemonėmis, neprieštarauti, jei,
vaikui pažeidus šį reikalavimą, iš jo bus paimtos mobiliojo ryšio priemonės, ir atvykti į mokyklą jų pasiimti;

3.19. tėvams (globėjams, rūpintojams) pritarus ir mokiniui sutikus gali konsultuoti psichologas;
3.20. tėvams (globėjams, rūpintojams) pritarus ir mokiniui sutikus jo nuotrauka gali būti patalpinta

mokyklos internetinėje svetainėje, stende;
3.21. tėvams (globėjams, rūpintojams) pritarus ir mokiniui sutikus medicininis darbuotojas gali

tikrinti mokinio asmens higieną;
3.22. tėvai (globėjai, rūpintojai) neša atsakomybę už piktnaudžiavimą dėl pamokomų/ ugdymo

dienų nelankymo pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksą.

III. SUTARTIES ĮSIGALIOJIMAS, GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS

4. Sutartis įsigalioja nuo 202__ m. ______________ ____ dienos ir galioja iki vaikas baigs
Pagrindinio ugdymo programą.

5. Sutartis gali būti pakoreguota arba nutraukta atskiru šalių susitarimu, kuris yra neatsiejama šios
sutarties dalis.

6. Švietimo teikėjas turi teisę vienašališkai nutraukti sutartį tik dėl Švietimo įstatymo 29 straipsnio
10 dalyje nurodytų priežasčių.

IV. GINČŲ SPRENDIMAS

7. Ginčytini ugdymo proceso organizavimo, mokyklos veiklos, sutarties pažeidimo klausimai
sprendžiami Mokyklos taryboje, atskirais atvejais – dalyvaujant apskrities viršininko administracijos
valstybinės švietimo inspekcijos atstovui arba apskundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų
teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308) nustatyta tvarka.

Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią (po vieną kiekvienai šaliai).

Sutarties šalių parašai:

Direktorė Inesa Korvel
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė)

Klientas__________ _________________________ ______________________
(tėvas/globėjas, rūpintojas) (parašas) (vardas, pavardė)


